陕西能源集团有限公司（以下简称“能源集团”）,公司实际控制人将由陕投集团变更为能源集团。本次

资产重组以及涉及本公司实际控制人变更的相关事项尚需上报国务院国有资产管理委员会审批，同时获得

中国证监会豁免收购人要约收购义务及证券公司实际控制人变更行政许可批准等相关程序后实施。公司将

根据事项进展情况及时履行信息披露义务。

十六、子公司、合营公司重要事项与期后事项

（一）收购西部期货有限公司股权并增资的情况

公司第三届董事会第十六次会议与 2013 年第一次临时股东大会审议通过了《关于收购西部期货有限

公司股权的提案》与《关于向西部期货有限公司增资的提案》，同意公司在收购西部期货其他 3 家股东所

持有的全部股权并使其成为公司的全资子公司后，使用募集资金向西部期货增资人民币 7,000 万元。

2013 年 6月，公司子公司西部期货收到中国证监会《关于核准西部期货有限公司变更股权的批复》（证

监许可[2013]788 号），核准西部期货股权变更。截止 2014 年 7 月，公司已完成收购西部期货原有 3家股

东持有的 12.5%西部期货股权，使西部期货成为西部证券全资子公司，并完成向西部期货增资，西部期货

变更注册资本、公司类型、换领营业执照相关程序办理完毕。增资完成后西部期货注册资本由人民币 8,000

万元变更为人民币 15,000万元，公司类型由有限责任公司变更为有限责任公司（法人独资）。

（二）向纽银梅隆西部基金管理有限公司增资

公司 2013 年第二次临时股东大会审议通过了《关于向纽银梅隆西部基金管理有限公司增资的提案》，

同意以货币方式与纽约银行梅隆资产管理国际有限公司同比例出资，纽银西部基金股东双方合计向纽银西

部基金增资人民币 1亿元，使其注册资本增加至人民币 3亿元，其中公司向纽银西部基金增资人民币 0.51

亿元，增资后纽银西部基金股东双方持股比例不变。纽银西部基金股东双方已完成了本次增资程序，纽银

西部基金增资后的相关工商变更登记手续于 2013年 4月 19日在上海市工商行政管理局办理完毕。

（三）股权交易中心

公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于出资参股设立陕西股权交易中心股份有限公司的

提案》。公司拟使用自有资金出资人民币 1,300 万元参股设立陕西股权交易中心股份有限公司。新设立的

陕西股权交易中心股份有限公司注册资本为人民币 12,000 万元，公司出资占股份总额的 10.83%。

西部证券股份有限公司 2013 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,000,000,000  83.33% - - - -121,683,900  -121,683,900  878,316,100  73.19%

1、国有法人持股 873,842,600  72.82% - - - -54,473,600  -54,473,600  819,369,000  68.28%

2、其他内资持股 126,157,400  10.51% - - - -67,210,300  -67,210,300  58,947,100  4.91%

其中：境内法人持股 126,157,400  10.51% - - - -67,210,300  -67,210,300  58,947,100  4.91%

二、无限售条件股份 200,000,000  16.67% - - - 121,683,900  121,683,900  321,683,900  26.81%

1、人民币普通股 200,000,000  16.67% - - - 121,683,900  121,683,900  321,683,900  26.81%

三、股份总数 1,200,000,000  100% - - - - - 1,200,000,000  100%

   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

（二）限售股份变动情况说明

2013 年 5 月 3 日，陕西综合利用电力开发有限公司等 13 位限售股份持有人所持有的非公开发行有限

售条件股份共计 121,683,900 股（占公司股本总额的 10.14%）经申请解除限售，上市流通。（详见 2013 年

4 月 24 日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上公司关于非公开发行股份解除限售提示性公告。）

2014 年 1 月 10 日，上海城投控股股份有限公司持有的 306,980,200 股（占公司股本总额的 25.58%）

非公开发行有限售条件股份达到锁定时限，经申请已解除限售，上市流通。截至本公告发布之日，公司尚

未解除限售的股份数量为 571,335,900 股。（详见 2013 年 12 月 25 日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮

资讯网上公司关于非公开发行股份解除限售提示性公告。）

二、证券发行与上市情况

（一）报告期末近三年历次证券发行情况：

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（或利率）

发行数量

（股）
上市日期

获准上市交易数

量（股）
交易终止日期

股票类

西部证券股份有限公司 2012 年 04 月 23 日 8.7 元/股 200,000,000 2012 年 05 月 03 日 200,000,000